ПРОТОКОЛ № 4
Заседания межведомственной комиссии при администрации Лоухского муниципального района по рассмотрению заявлений на использование воздушного пространства в границах Лоухского муниципального района

  П. Лоухи
                           28 декабря 2023г.
Заместитель председателя комиссии:

Финский Е.А.,заместитель главы администрации Лоухского муниципального района;
Секретарь комиссии:

Зиновьева Н.М., ведущий специалист отдела экономического развития администрации Лоухского муниципального района;
Члены комиссии:

Скрипниченко С.А., начальник отдела по мобилизационной работе и гражданской обороне администрации Лоухского муниципального района;

Чмак О.А., начальник отделения УФСБ РФ по РК в пгт. Лоухи;

Дунин С.В., начальник ОМВД России по Лоухскому району.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления от Петрозаводского регионального центра связи-структурного подразделения Октябрьской дирекции связи-струкурного подразделения Центральной станции связи-филиала ОАО «РЖД» о выдаче разрешения на авиационные работы, парашютные прыжки, подъем привязных аэростатов, выполнение демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), а также на посадку(взлет)на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации над территорией Лоухского муниципального района. Для выполнения визуальных полётов беспилотного воздушного судна с максимальной взлетной массой до 0,9 кг., осуществляемых в пределах прямой видимости в светлое время суток на высотах менее 150 метров от земной поверхности при полетах вдоль железнодорожных путей .

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу: Информацию заместителя председателя комиссии Финского Е.А. по рассмотрению заявления на использование воздушного пространства в границах Лоухского муниципального района для выполнение визуальных полётов беспилотного воздушного судна с максимальной взлетной массой до 0,9 кг., осуществляемых в пределах прямой видимости в светлое время суток на высотах менее 150 метров от земной поверхности при полетах вдоль железнодорожных путей. Срок использования воздушного пространства с 01.01.2024 по 31.12.2024гг. Место использования воздушного транспорта над территорией Лоухского муниципального района(посадочные площадки, планируемые к использованию): железнодорожные пути Октябрьской железной дороги,в пределах Лоухского муниципального района. Время использования: дневное.

 В обсуждении  приняли участие: Чмак О.А., Скрипниченко С.А., Дунин С.В.
 РЕШИЛИ:
1. Разрешить Петрозаводскому региональному центру связи-структурного подразделения Октябрьской дирекции связи-струкурного подразделения Центральной станции связи-филиала ОАО «РЖД» на использование воздушного пространства над территорией Лоухского муниципального района для полетов беспилотных воздушных судов, а также на посадку (взлет) на воздушных судах с 1 января 2024г. Решение принято единогласно.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Лоухского муниципального района, в социальных сетях «ВКонтакте» информацию о выдаче разрешения на использование воздушного пространства над территорией Лоухского муниципального района.
          Заместитель председателя комиссии:

Е.А.Финский
          Секретарь комиссии:

Н.М.Зиновьева